Recursos Não Vinculados R$ 1.818.217,03 R$ 6.228.727,89 R$ 8.046.944,92 R$ 6.544.255,56 23,60% 
Total: R$ 8.664.300,75 R$ 11.257.981,08 R$ 19.922.281,83 R$ 14.108.230,21 60,64% 

• 
O quadro acima abrange os restos a pagar inscritos dos anos de 2021 a 2023, 

representando o total de R$ 34.104.260,35 (Trinta e quatro milhões, cento e quatro mil, 

duzentos e sessenta reais e trinta e cinco centavos) deste montante são R$ 15.538.085,52 

(Quinze Milhões, quinhentos e trinta e oito mil, oitenta e cinco reais e cinquenta e dois 

centavos) de processados e R$ 18.566.174,83 ( Dezoito milhões, quinhentos e sessenta e seis 

mil, cento e sessenta e quatro reais e oitenta e três centavos). 

Até o 1° quadrimestre de 2024 foram pagos o total de R$14.232.181,36 (Quatorze 

milhões, duzentos e trinta e dois mil, cento e oitenta e um reais e trinta e seis centavos) 

referentes a Restos a Pagar de exercícios anteriores. Referentes aos Recursos Próprios foram 

pagos o montante de R$ 7.563.974,65 (sete milhões, quinhentos e sessenta e três mil, 

novecentos e sessenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos ) e do Fundo Municipal de 

Saúde foi o montante de R$ R$ 6.544.255,56 (Seis milhões, quinhentos e quarenta e quatro 

mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos) 

Rua Dr. Afrânio, 163 — Centro — Araguari/MG — Contato: 3690-3267 

Quanto à folha de pagamento, na tabela acima podemos ver que o total Empenhado no 

10 quadrimestre de 2024 foi R$ 89.332.236,12, Liquidado R$ 76.909.893,49, e pago R$